
Rio Grande do Sul , 03 de Fevereiro de 2026     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4260 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             85 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 17 de dezembro de 2025.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
17 de dezembro de 2025.
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Franciele Elisa Cornelius 

Código Identificador:BD8059AF 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17.498/2026 

Torna sem efeito a Portaria nº 17.474/2026, que 
nomeou DIÉSICA SCHNEIDER WEBER, no cargo 
de Professora de Séries Iniciais. 
  

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de 
Ibirubá/RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, 
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 
1990 e suas alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 
246/2024 e 009/2003 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 17.474/2026, que nomeou 
DIÉSICA SCHNEIDER WEBER, no cargo de PROFESSORA DE 
SÉRIES INICIAIS, de acordo com a manifestação de desistência da 
mesma à Posse no cargo. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 02 de fevereiro de 2026. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ/RS, em 02 
de fevereiro de 2026. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

JAIR LUIZ SCORTEGAGNA, 
Secretário da Administração e Planejamento. 
 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:F2C33D6B 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17.502/2026 

Nomeia Comissão de Avaliação de Débitos 
Tributários e elaboração de laudos conclusivos. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá 
- RS, no uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso 
VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e 
suas alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 009/2003 e 
suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR, Comissão de Avaliação para elaboração de 
laudo conclusivo, conforme Lei Municipal nº 1.862/2002, de 03 de 
junho de 2002, sobre pedidos de anulação de débitos tributários 

lançados de pessoas física e /ou jurídicas, informando a comprovação 
da ausência do fato gerador ou a ilegalidade do tributo frente à Norma 
Federal, Estadual ou Municipal, na ordem abaixo relacionada:

TITULARES:
CAROLINA ELICKER 
LEANDRO REETZ DA ROSA 
TIAGO GABRIEL KASPER 
  
SUPLENTES: 
1º Suplente: DEISE DE FÁTIMA VOGT DE OLIVEIRA 
2º Suplente: ADILSON DE OLIVEIRA 
Art. 2º - Pela atividade exercida, a Comissão acima mencionada não 
receberá qualquer tipo de pagamento, remuneração, vantagens ou 
benefícios. 
  
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 02 de fevereiro de 2026, ficando revogada a 
Portaria nº 13.198/2022 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
IBIRUBÁ-RS, em 02 de fevereiro de 2026. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
JAIR LUIZ SCORTEGAGNA, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:EDB32B22 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005-2026  INEXIGIBILIDADE 
Nº 003-2026 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço de 
apresentação de Show Musical IZAKE RUSCHEL & BANDA para 
Mateada no Bairro Jardim, no dia 21 de fevereiro de 2026, conforme 
solicitação da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculado a Inexigibilidade de Licitação nº 003-2026 
Contratada: 27.206.430 IZAQUIEL RODRIGUES RUSCHEL 
CNPJ: 27.206.430/0001-10 
Valor: R$ 4.000,00  

Publicado por: 
Franciele Elisa Cornelius 

Código Identificador:EDF59738 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 
CONTRATO Nº005/2026  FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Contrato Administrativo N° 005/2026 
  
Contratado: H. A. SEHNEM LTDA  
OBJETO: O objeto do presente é a contratação de saldo da Ata de 
Registro de Preços nº 007/2025, Pregão Eletrônico nº 046/2024, Itens 
01 - Locação de cabine sanitária, com transporte, montagem, 
desmontagem, fornecimento de papel higiênico e limpeza das cabines 
para uso diário, e deslocamentos serviço de mão de obra para 
execução de pavimentação de pedra irregular, incluindo fornecimento 
de materiais, conforme especificações constantes no Processo nº 
2740/2026; 
 


